
   
 

 
คำสั่งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดมหาสารคาม 

ที่      13 / ๒๕๖๘ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 

สถานีตำรวจภูธรกุดรัง 

...................................... 

  ตามคำสั่งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดมหาสารคาม            
ที่ ๑๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖  ได้แต่งตั้งกรรมการในคณะกรรมการตรวจสอบ       
และติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธรกุดรัง  ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่  ๑๗  เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖     
ซึ่งได้ครบวาระการดำรงตำแหน่งแล้ว เมื่อวันที่  ๑๗  เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗   

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๓๑ ข้อ ๓๒ ข้อ ๓๖ และข้อ ๓๗ ของระเบียบ ก.ต.ช.ว่าด้วย
คณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ. ๒๕๖๗ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบ
และติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธรกุดรัง เรียกโดยย่อว่า “กต.ตร.สภ.กุดรัง” โดยมี
องค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ วาระการดำรงตำแหน่ง ดังต่อไปนี้  
 ๑.  นายอำเภอกุดรัง          เป็นกรรมการ 
   ๒.  ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรกุดรัง    เป็นกรรมการ 
     ๓.  รองผู้กำกับการ (ปฏิบัติหน้าที่ด้านสอบสวน) สถานีตำรวจภูธรกุดรัง เป็นกรรมการ
  ๔.  รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรกุดรัง   เป็นกรรมการ     

   ๕.  รองผู้กำกับการสืบสวน สถานีตำรวจภูธรกุดรัง    เป็นกรรมการ 
     ๖.  สารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรกุดรัง     เป็นกรรมการ 
   ๗.  นายสมาน  จันทร์สม        เป็นกรรมการ

        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดรัง   
     ๘.  นายธรรมนูญ  ไชยวิเศษ     เป็นกรรมการ 
          กำนันตำบลกุดรัง 
     ๙.  ดาบตำรวจ สุนันท์  พันธฤทธิ์                      เป็นกรรมการ 
     ผู้บังคับหมู่ (ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจภูธรกุดรัง 
  ๑๐.  นางสาวจิตรารัตน์  ปวรรณา                                         เป็นกรรมการ  
            ผู้ใหญ่บ้านบ้านบ่อทอง ตำบลเลิงแฝก อำเภอกุดรัง 
    ๑๑.  นายมนตรี  ลุนสมบัต ิ     เป็นกรรมการ 
       ผู้อำนวยการโรงเรียนนาโพธิ์พิทยาสรรพ์  
     ๑๒.  นางสาววินนา  พลชำนิ                      เป็นกรรมการ 
       ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านหัวช้าง 
       
                                                                                                                   /13.นาย...... 



-3- 

                    ๑๓.  นายวชิติ  แสนแก้ว                      เป็นกรรมการ 
                   ผู้ทรงคุณวุฒิด้านพัฒนาองค์กร สังคม หรือชุมชน 
     ๑๔.  นางแฉล้ม  สุทธมาตย์                      เป็นกรรมการ 
                   ผู้ทรงคุณวุฒิด้านพัฒนาองค์กร สังคม หรือชุมชน 
     ๑๕.  นายถาวร  ภูวงษ ์                      เป็นกรรมการ 
                   ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการมีส่วนร่วมของประชาชนและชุมชน    
     ๑๖.  ร้อยตำรวจเอก สมพงษ ์ เพชรกอง                     เป็นกรรมการ 
                   ผู้ทรงคุณวุฒิด้านอ่ืนที่เก่ียวข้องกับภารกิจของสำนักงานตำรวจแห่งชาติ 
     ๑๗.  นายวิทิตย์  สีเกิน                     เป็นกรรมการ 
                   ผู้ทรงคุณวุฒิด้านเกษตรกรรม 
     ๑๘.  นายปองประชา  นนทะนำ                    เป็นกรรมการ 
                   ผู้ทรงคุณวุฒิด้านสังคม ศิลปะ วัฒนธรรม หรือศาสนา 
     ๑๙.  นายพสิษฐ์  เหียมไธสง                     เป็นกรรมการ 
                   ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการจราจรหรือการขนส่ง 
     ๒๐.  นายรฐัพล  พันธุโพธิ์                       เป็นกรรมการ 
                   ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการศึกษา 
     ๒๑.  พันตำรวจโท วิบูลย์  ศรีพลแสน           เป็นเลขานุการ 
                   สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรกุดรัง 
     ๒๒.  ร้อยตำรวจเอก นฤชิต  มีเชาว ์                      เป็นผูช้่วยเลขานุการ 
                   รองสารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรกุดรัง 
     ๒๓.  จ่าสิบตำรวจ หญิง อรพิมพ์  ไวยแสง                      เป็นผูช้่วยเลขานุการ 
                   ผู้บังคับหมู่ (ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจภูธรกุดรัง 

 โดยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธรกุดรัง         
มีอำนาจหน้าที่ตาม ข้อ ๔๑ ของระเบียบ ก.ต.ช.ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงาน
ตำรวจ พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังนี้ 
  (๑) รับแนวทางและนโยบายการพัฒนาและการบริหารงานตำรวจจาก ก.ต.ช. ไปปฏิบัติ   
เพ่ือให้เกิดผลตามนโยบาย 
    (๒) ให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะการปฏิบัติงานของสถานีตำรวจ ให้เป็นไปตามนโยบาย    
ก.ต.ช.    
 (๓) ส่งเสริมให้มีการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของข้าราชตำรวจและการบริหารงาน
ตำรวจ                                 
    (๔) ตรวจสอบ ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจใน สถานีตำรวจ                  
ให้เป็นไปตามนโยบายของ ก.ต.ช. 
 (๕ ) ให้ข้อมูลข่าวสารและเสนอแนะปัญหาความเดือดร้อนและความต้องการของประชาชน 
ในเขตพ้ืนที ่
    (๖) ให้คำแนะนำและช่วยเหลือสนับสนุนการประชาสัมพันธ์งานของสถานีตำรวจ 
            /(7)เสริม..... 



-3- 

     (๗) เสริมสร้างความเข้าใจและความสัมพันธ์อันดีระหว่าง กต.ตร.สภ. กับข้าราชการตำรวจ      
ผู้ปฏิบัติหน้าที่และประชาชนในพื้นท่ี 
   (๘) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการ คณะทำงานหรือที่ปรึกษา เพ่ือดำเนินการอย่างใดอย่างหนึ่ง
ตามท่ี กต.ตร.สภ. มอบหมาย 
  (๙) รายงานผลการปฏิบัติงานให้ ก.ต.ช. ทราบ ตามท่ี ก.ต.ช. กำหนด 
  (๑๐) ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ ก.ต.ช. มอบหมายหรือตามที่มีกฎหมายกำหนดไว้ให้เป็นหน้าที่และ
อำนาจของ กต.ตร. 

 ให้คณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธรกุดรัง           
ตามคำสั่งนี้มีวาระการดำรงตำแหน่งเป็นระยะเวลา ๒ ปี นับจากวันที่คำสั่งนี้มีผล 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  ๑๕  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๘  เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่    31    มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖8 

                                                      
                  (นายวิบูรณ์  แววบัณฑิต) 

                     ผู้ว่าราชการจังหวัดมหาสารคาม 
                                   ประธานกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 
                                                                    จังหวัดมหาสารคาม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


